(x) 本公司信納中國法律顧問編製的法律意見，即目標資產已經按照中國法律

法規的要求由項目公司法定持有；

(xi) 本公司信納中國法律顧問編製的法律意見，即項目公司已經按照中國法律

法規的要求轉讓予目標集團，而項目公司已經由目標公司直接或間接法定

及全資持有；及

(xii) 賣方於股權轉讓協議作出的聲明及保證於股權轉讓協議日期至完成日期

止期間在任何重大方面仍屬真實、有效及正確。

本公司及賣方將盡最大努力於二零一九年六月三十日之前達成上述條件，

否則，股權轉讓協議將自動終止，有關終止不影響任何一方就另一方所犯先前

違約向該方提出索償的權利。

除上文所載之第(ii)及(iv)項條件外，本公司可於任何時間全權酌情以書面

豁免任何條件。股權轉讓協議任何一方不可豁免上文所載之第(ii)及(iv)項條件。

於最後實際可行日期，除上文所載之第(v)、(ix)、(x)及(xi)項條件外，全部

條件尚未達成或獲豁免。

董事會函件

– 14 –

配發及發行價值人民幣235,610,000元之餘下代價股份之先決條件（「發行餘下代
價股份之先決條件」）

賣方將結付所有未償還債務且於最後實際可行日期，賣方擬以現金結付未

償還債務。一份償還未償還債務之書面證明應送達及送交本公司，(i)倘賣方(a)

於完成前；或(b)於完成後但於二零一九年六月三十日前結付所有未償還債務，

則本公司將向賣方（或其代名人）配發及發行107,069,544股代價股份（即餘下代

價股份，其價值為人民幣235,610,000元（相當於約265,530,000港元））（「餘下

代價股份」）。收購事項的代價將為人民幣800,000,000元（相當於901,600,000港

元）；及(ii)倘未償還債務於完成後但於二零一九年六月三十日前尚未結付，本

公司將不會向賣方（或其代名人）配發及發行餘下代價股份。因此，本公司將承

擔所有未償還債務，而銷售股份的代價金額將減至人民幣564,390,000元（相當

於約636,080,000港元）。

完成

完成將於上文所載之所有現金代價及第一次配發之先決條件獲達成或豁免（視

乎情況而定）後七(7)個營業日內及不遲於二零一九年六月三十日或訂約方可能協定

的其他日期落實。

於完成後，目標公司將成為本公司的直接全資附屬公司，目標集團之財務資料

將綜合計入本集團賬目。

特別授權

根據獨立股東於股東特別大會上批准的特別授權可能須配發及發行代價股份。

本公司將向聯交所申請批准代價股份上市及買賣。

董事會函件

– 15 –

股權架構變動

本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨配發及發行代價股份後之股權架構如
下：

於最後實際可行日期
緊隨配發及

發行代價股份後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

恆盛環球有限公司
（附註1） 206,471,700 52.34 206,471,700 30.95

賣方（附註2） – – 272,661,290 40.87

馬青海先生（附註3） 2,675,677 0.68 2,675,677 0.40

趙繼東先生（附註4） 3,853,927 0.98 3,853,927 0.58

公眾股東 181,486,196 46.00 181,486,196 27.20

總計 394,487,500 100.00 667,148,790 100.00

附註：

1. 恆盛環球有限公司股權總額的95.71%由本公司主席兼執行董事李先生實益擁有，而股權總
額餘下的4.29%由李先生的女兒李春妍女士擁有。因此，根據證券及期貨條例，李先生被視
為於恆盛環球有限公司持有的股份中擁有權益。

 李先生為恆盛環球有限公司之唯一董事。

2. 賣方分別由李先生、李春妍女士及李先生的侄子李文華先生實益擁有其股權總額的90%、
5%及5%。

 李先生為賣方之董事。

3. 馬青海先生為執行董事。

4. 趙繼東先生為執行董事（實益持有1,300,000股股份）及為陳曦女士（實益持有2,553,927股
股份）的配偶，因此，就證券及期貨條例而言，趙繼東先生被視為或當作於陳曦女士持有的
全部股份中擁有權益。

有關賣方的資料

賣方為一間於英屬處女群島註冊成立之投資控股有限公司。於最後實際可行日
期，賣方分別由李先生、李春妍女士及李先生的侄子李文華先生實益擁有其股權總額
的90%、5%及5%。

董事會函件

– 16 –

有關目標集團的資料

目標公司

目標公司為一間於英屬處女群島註冊成立之投資控股有限公司，於最後實際可
行日期為賣方的直接全資附屬公司。

香港公司A

香港公司A為一間於香港註冊成立之投資控股有限公司，於最後實際可行日期

為目標公司之直接全資附屬公司。

香港公司B

香港公司B為一間於香港註冊成立之投資控股有限公司，於最後實際可行日期

[…]

期，年租金為每年人民幣441,000元），再加上復歸價值（假設目標資產B將

於緊隨現有租賃屆滿後按市值出售）。估值師亦已使用參考物業B可資比

較對象（定義見下文）得出的目標資產B市場租賃價值及預期平均投資收

益率，以該兩個租期之資本化價值加復歸價值之資本化值。估值師已使用

上述兩種價值之平均值達致目標資產B的最終市值。吾等知悉估值師根據

參考目標資產B的特徵而確定的若干甄選標準（包括但不限於(i)位於杭州

市；及(ii)屬甲級或乙級商業辦公樓宇的商業辦公單位）於二零一八年八月

識別一項與目標資產B位於同一樓宇的近期交易及若干可資比較出售物業

（「物業B可資比較對象」）。就此而言，吾等已自估值師獲取物業B可資比

較對象之詳情且已進行檢討，並獲悉物業B可資比較對象符合上文所載之

甄選標準。基於以上所述，估值師認為目標資產B於估值日期的評估價值

為人民幣39.5百萬元。

吾等已自估值師獲取目標資產參考價值之計算方法且已進行檢討。

於吾等進行檢討及與估值師討論的過程中，吾等並未識別可能致使吾等對

目標資產評估價值所用計算方法的公平性及合理性存疑的任何重大因素。

(ii) 假設

根據吾等與估值師的討論，吾等知悉估值中所有其他假設普遍應用

於類似資產的其他估值中，並對估值師為達致目標資產的合理估計評估價

值實屬必要。因此，吾等認為估值中採納的假設屬公平合理。

千里碩融資函件

– 52 –

根據估值報告，目標資產於估值日期之評估價值為人民幣818.0百萬

元。經計及(i)代價乃由 貴公司與賣方公平磋商後釐定；(ii)代價較估值師

於估值日期評估之目標資產（即目標公司的主要資產）的合計評估價值折

讓約2.3%；(iii)未支付建造成本於目標資產A進行估值期間已予以考慮；

及(iv)上述進行收購事項之裨益及理由，吾等認為釐定代價之基準屬公平

合理。

(i) 完成

完成須於股權轉讓協議生效（即函件所載之股權轉讓協議項下之所有現金

代價及第一次配發之先決條件獲達成或豁免（視乎情況而定））後七個營業日內

落實，且不得遲於二零一九年六月三十日或訂約方可能協定之有關較後日期。

於完成後，目標公司將成為 貴公司之直接全資附屬公司。

(j) 結論

經考慮上文所述，吾等認為股權轉讓協議之條款乃按一般商業條款進行，

及就獨立股東而言屬公平合理。

千里碩融資函件

– 53 –

5. 對現有股東股權權益的攤薄影響

貴公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨配發及發行第一批代價股份後惟於配發

及發行第二批代價股份前；及(iii)緊隨配發及發行代價股份後之股權架構如下：

於最後實際可行日期

緊隨配發及發行第一批代價

股份後惟於配發及發行

第二批代價股份前 緊隨配發及發行代價股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

恆盛環球（附註1） 206,471,700 52.3 206,471,700 36.8 206,471,700 30.9

賣方（附註2） – – 165,591,746 29.6 272,661,290 40.9

馬青海先生（附註3） 2,675,677 0.7 2,675,677 0.5 2,675,677 0.4

趙繼東先生（附註3、4） 3,853,927 1.0 3,853,927 0.7 3,853,927 0.6

公眾股東 181,486,196 46.0 181,486,196 32.4 181,486,196 27.2

總計 394,487,500 100.0 560,079,246 100.0 667,148,790 100.0

附註：

1. 恆盛環球股權總額的95.71%由主席兼執行董事李先生實益擁有，而股權總額餘下的4.29%

由李先生的女兒李春妍女士擁有。因此，根據證券及期貨條例，李先生被視為於恆盛環球

持有的股份中擁有權益。李先生為恆盛環球之唯一董事。

2. 賣方分別由李先生、李春妍女士及李先生的侄子李文華先生實益擁有其股權總額的90%、

5%及5%。李先生為賣方之董事。

3. 於最後實際可行日期，馬青海先生及趙繼東先生為執行董事，故彼等均為 貴公司之關連

人士。

4. 趙繼東先生實益持有1,300,000股股份且為陳曦女士（實益持有2,553,927股股份）的配偶，

因此，就證券及期貨條例而言，趙繼東先生被視為或當作於陳曦女士持有的全部股份中擁

有權益。

千里碩融資函件

– 54 –

誠如上表所示， 貴公司現有公眾股東之股權權益將於(i)緊隨配發及發行第一

批代價股份後惟於配發及發行第二批代價股份前；及(ii)緊隨配發及發行代價股份後

分別減少約13.6及18.8個百分點（假設於配發及發行代價股份前並無發行額外股份及

並未行使有關股份之尚未行使購股權），而控股股東及其關連人士於 貴公司之總股

權權益將於緊隨配發及發行代價股份後增加約19.5個百分點。

儘管發行代價股份帶來潛在攤薄影響，經計及(i)上述收購事項之理由及裨益；

(ii)對代價及發行價合理性之分析；及(iii)下文分析之收購事項之財務影響後，吾等認

[…]

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

V – 3

對報表是否已按照適用準則妥善編纂作出報告之合理鑑證業務，涉及實施程序
以評估董事用以編纂報表所使用之適用準則是否提供合理基準，以呈列該事項或交
易直接造成之重大影響，並須就以下事項獲取充分適當之證據：

‧ 相關備考調整是否適當地按照該等準則編製；及

‧ 報表是否反映已對未經調整財務資料作出之適當調整。

所選定之程序取決於申報會計師之判斷，並考慮申報會計師對 貴集團性質、
與編纂報表有關之事項或交易以及其他相關委聘情況之了解。

是次委聘亦涉及評估報表之整體呈列方式。

吾等相信，吾等所得之憑證充份及恰當，可作為吾等意見之基準。

意見

吾等認為：

(a) 報表已按照所述基準適當編纂；

(b) 有關基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4章第29(1)段所披露之報表而言，該等調整屬適當。

此 致

永盛新材料有限公司
董事會 台照

中匯安達會計師事務所有限公司
執業會計師
吳家樂
執業牌照號碼P06084

謹啟

二零一八年十二月七日

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

V – 4

(1) 經擴大集團之未經審核備考財務資料緒言

除非文義另有所指，本附錄所用詞彙與本通函所界定者具有相同涵義。

隨附的經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考財務資料」）

乃由本公司董事編製以說明收購事項的影響。

未經審核備考財務資料乃根據摘錄自截至二零一八年六月三十日止六個月之中

報所載本集團之簡明綜合財務報表之本集團於二零一八年六月三十日之未經審核綜

合財務狀況表，及摘錄自本通函附錄二所載會計師報告之目標集團於二零一八年十

月三十一日之經審核綜合財務狀況表編製，並作出收購事項導致的若干備考調整。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計、不確定因素及現有資料而編製，

僅供說明用途。因此，由於未經審核備考財務資料性質所限，其未必能真實反映假設

收購事項實際上於二零一八年六月三十日發生之情況下本集團會達致之實際財務狀

況。此外，未經審核備考財務資料並非擬預期本集團之未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團之財務資料、本通函附錄

二所載目標集團之財務資料及本通函其他部分所包括之其他財務資料一併閱讀。

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

V – 5

(2) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團
於二零一八年
六月三十日
之未經審核
簡明綜合

財務狀況表

目標集團
於二零一八年
十月三十一日

之經審核
財務狀況表 小計 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
物業、廠房及設備 201,526 – 201,526 – – 201,526

物業、廠房及設備的
預付款項 38,272 – 38,272 – – 38,272

預付土地租賃款項 28,115 – 28,115 – – 28,115

無形資產 5,247 – 5,247 – – 5,247

遞延稅項資產 476 – 476 – – 476

投資物業 – 212,831 212,831 – 578,552 791,383

273,636 212,831 486,467 – 578,552 1,065,019

流動資產
存貨 92,007 – 92,007 – – 92,007

貿易應收款項及應收票據 223,216 – 223,216 – – 223,216

預付款項、按金及
其他應收款項 17,781 8,609 26,390 – – 26,390

應收委託貸款及其他貸款 67,415 – 67,415 – (67,415) –

指定為按公平值計入
損益的金融資產 123,245 – 123,245 – (123,245) –

應收關連方款項 2,800 501 3,301 (501) – 2,800

應收一名董事款項 – 13,665 13,665 (13,665) – –

已抵押存款 3,190 – 3,190 – – 3,190

現金及現金等值物 36,365 8 36,373 – (9,340) 27,033

566,019 22,783 588,802 (14,166) (200,000) 374,636

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

V – 6

本集團
於二零一八年
六月三十日
之未經審核
簡明綜合

財務狀況表

目標集團
於二零一八年
十月三十一日

之經審核
財務狀況表 小計 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

流動負債
貿易應付款項及應付票據 176,538 35 176,573 (35) – 176,538

應付關連方款項 57 235,578 235,635 (235,578) – 57

其他應付款項、客戶墊款
及應計款項 34,792 – 34,792 – – 34,792

政府資助 1,126 – 1,126 – – 1,126

應付所得稅 9,734 – 9,734 – – 9,734

計息銀行及其他借貸 24,000 – 24,000 – – 24,000

246,247 235,613 481,860 (235,613) – 246,247

流動資產淨額 319,772 (212,830) 106,942 221,447 (200,000) 128,389

總資產減流動負債 593,408 1 593,409 221,447 378,552 1,193,408

非流動負債
政府資助 11,997 – 11,997 – – 11,997

遞延稅項負債 8,369 – 8,369 – – 8,369

20,366 – 20,366 – – 20,366

淨資產 573,042 1 573,043 221,447 378,552 1,173,042

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

V – 7

(3) 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 有關數字乃摘錄自本公司截至二零一八年六月三十日止六個月簡明綜合

財務報表所載本集團之未經審核簡明綜合財務狀況表。

(2) 有關數字乃摘錄自本通函附錄二目標集團會計師報告所載目標集團於二

零一八年十月三十一日之綜合財務狀況表。

(3) 根據股權轉讓協議及董事估計，賣方於完成日期前促使目標公司結清應收

關連方款項、應收一名董事款項、貿易應付款項及應付票據及應付關連方

款項。

(4) 調整指倘賣方於完成日期前結清應收關連方款項、應收一名董事款項及

應付關連方款項，收購目標集團全部股權的總代價為數人民幣800.00百萬

元，將按以下方式結算(i)人民幣200.00百萬元以現金結算及人民幣600.00

百萬元以配發及發行代價股份結算。本公司董事已評估完成日期將不會

有企業存在及收購事項將入賬為國際財務報告準則項下的收購資產及負

債，原因為本公司擬收購的目標集團並不構成一間企業。

根據國際財務報告準則第3號（經修訂）第2(b)段，國際財務報告準則第3號

（經修訂）適用於符合業務合併定義的交易或其他事件。本國際財務報告

準則並不適用於收購並不構成一項業務的一項資產或一組資產。在此情況

下，收購人應識別並確認所收購的個別可識別資產及所承擔負債。收購事